Evangelisch-reformierte Kirche des Kantons St. Gallen

Ersetzt:
GE 52-12

GE 52-13

Funktionale Gliederung vom 6. Dezember 1990

Kontenplan Funktionale Gliederung

far die Evangelisch-reformierten Kirchgemeinden des Kantons St. Gallen

vom 20. August 2012

390

390.300.01
390.300.02
390.301.01
390.301.02
390.303.01

390.304.01
390.305.01
390.306.01
390.306.02
390.309.01

390.310.01
390.310.02
390.310.03
390.310.04
390.311.01
390.317.01
390.317.02
390.317.03
390.317.04
390.317.05
390.317.06
390.317.07

390.318.01

Behdrden und Verwaltung

Behordenentschadigungen

Kommissionen

Besoldung Sekretariat

Besoldung Kirchengutsverwaltung
Sozialversicherungsbeitrage

AHV, IV, EO, FAK, ALV, Verwaltungskostenbeitrage
Personalversicherungsbeitrage PK

Unfall- und Krankenversicherungsbeitrage
Weiterbildung Pfarrpersonen

Weiterbildung

Ubriger Personalaufwand

Stelleninserate, Abschiedsgeschenke, Vergtinstigungen
Buromaterial / Drucksachen

Kirchenbote

Kirchgemeindeversammlung

Fachliteratur / Zeitschriften

Mobilien, Maschinen, Fahrzeuge, EDV, Kirchliches Zubehor
Spesenentschadigungen

Pauschalspesen

Fahrspesen

Biroentschadigungen

Telefon- / Natelentschadigungen

PC- / Informatikentschadigungen

Auslagen Behorde und Verwaltung

Retraiten, Dankesessen, Apéros, Behodrdenausfliige, Personalan-
lasse

Haftpflicht- und Sachversicherungen



390.318.02
390.318.03

390.319.01
390.431.01

390.432.01
390.433.01
390.434.01
390.435.01
390.494.01
390.495.01

391

391.301.03
391.301.04
391.301.05

391.303.01
391.304.01
391.305.01
391.306.02
391.309.01
391.310.01
391.310.04
391.311.01

391.313.01

391.317.01
391.317.02
391.317.03
391.317.04
391.317.05
391.317.06
391.317.68

391.317.69

391.319.01
391.431.01
391.432.01
391.433.01

2 GE 52-13

Telefon, Porti

Honorare

Externe Revision, Beratungen usw.
Ubriger Sachaufwand

AN Beitrége Sozialversicherungen
AHV, IV, EO, ALV

AN Beitrdge PK

AN Beitrédge Unfall und Krankentaggeld
Rickerstattung EO, Mutterschaft
Rickerstattung Unfall / Krankentaggeld
Einnahmen fur Kirchenbote

Gebuhren fir Dienstleistungen

Gottesdienst / Mission

Besoldung Kirchenmusik

Besoldung Chorleitung

Entschadigung fir weitere kirchliche Dienste
Kirchenbusfahrer, Lagermitarbeitende usw.
Sozialversicherungsbeitrage
Personalversicherungsbeitrage PK

Unfall- und Krankenversicherungsbeitrage
Weiterbildung tibrige Personen

Ubriger Personalaufwand

Buromaterial / Drucksachen

Fachliteratur / Zeitschriften

Mobilien, Maschinen, Fahrzeuge, EDV, Kirchliches Zubehtr
Kirchengesangblcher, Abendmahlzubehor usw.
Verbrauchsmaterial

Blumenschmuck, Abendmahl usw.
Spesenentschadigungen

Pauschalspesen

Fahrspesen

Biroentschadigungen

Telefon- / Natelentschadigungen

PC- / Informatikentschadigungen

Auslagen Kirchenmusik

Konzerte, Begleitung von Anlassen usw.
Auslagen Gottesdienst / Kasualien
Musikalische Darbietungen von Gruppen, Unkosten usw.
Ubriger Sachaufwand

AN Beitrége Sozialversicherungen

AN Beitrage PK

AN Beitrédge Unfall und Krankentaggeld



391.434.01
391.435.01
391.441.01
391.442.01
391.443.01
391.446.01
391.496.01

392

392.301.06
392.301.07
392.301.05

392.303.01
392.304.01
392.305.01
392.306.01
392.306.02
392.306.03
392.309.01
392.310.01
392.310.04
392.313.01
392.317.01
392.317.02
392.317.03
392.317.04
392.317.05
392.317.06
392.317.20
392.317.21
392.317.22
392.317.23
392.317.24
392.317.40
392.317.41
392.317.42
392.317.43
392.317.60
392.317.61

392.317.62
392.317.63

Rickerstattung EO, Mutterschaft
Rickerstattung Unfall / Krankentaggeld
Beitrdge innovative Projekte Finanzausgleich
Beitrdge regionale Projekte Finanzausgleich
Pastorationsbeitrdge Finanzausgleich

Ubrige Finanzausgleichsbeitrage
Rickerstattung Drittgemeinden

Seelsorge / Diakonie

Besoldung Pfarrpersonen

Besoldung soziale und diakonische Dienste
Entschadigung fir weitere kirchliche Dienste
Kirchenbusfahrer, Lagermitarbeitende usw.
Sozialversicherungsbeitrage
Personalversicherungsbeitrage PK

Unfall- und Krankenversicherungsbeitrage
Weiterbildung Pfarrpersonen
Weiterbildung Ubrige angestellte Personen
Weiterbildung freiwillig Mitarbeitende
Ubriger Personalaufwand

Biromaterial / Drucksachen

Fachliteratur / Zeitschriften
Verbrauchsmaterial
Spesenentschadigungen

Pauschalspesen

Fahrspesen

Biroentschadigungen

Telefon / Natel Entschadigungen

PC / Informatikentschadigungen

Auslagen Alterssegment Familien und Kinder
Auslagen Sonntagsschule

Auslagen Kinder Club

Auslagen Mittagstische

Auslagen Familienferien

GE 52-13

Auslagen Alterssegment Jugendliche und Junge Erwachsene

Auslagen Konfirmanden

Auslagen Jugendarbeit

Auslagen Erlebnisprogramme
Auslagen Alterssegment Erwachsene
Auslagen OeME

Suppentag, Bazar usw.

Auslagen Neuzuzilger

Auslagen 6kumenische Projekte



392.317.64
392.317.65
392.317.66
392.317.67
392.317.68
392.317.69
392.317.80
392.317.81
392.317.82
392.319.01
392.431.01

392.432.01
392.433.01
392.434.01
392.435.01
392.441.01
392.442.01
392.443.01
392.446.01
392.496.01

393

393.301.08
393.303.01
393.304.01
393.305.01
393.306.02
393.310.04
393.310.05
393.313.01
393.317.01
393.317.02
393.317.03
393.317.04
393.317.05
393.317.06
393.431.01

393.432.01
393.433.01
393.434.01
393.435.01

4 GE 52-13

Auslagen Erwachsenenbildung
Auslagen Kirchenkaffee

Auslagen Frauen- und Mannerarbeit
Auslagen Kirchgemeindeausflug
Auslagen Kirchenmusik

Auslagen Gottesdienst / Kasualien
Auslagen Alterssegment Altersarbeit
Auslagen Seniorenferien

Auslagen Seniorenmittagstisch

Ubriger Sachaufwand

AN Beitrége Sozialversicherungen
AHV, IV, EO, ALV

AN Beitrdge PK

AN Beitrage Unfall und Krankentaggeld
Rickerstattung EO, Mutterschaft
Rickerstattung Unfall / Krankentaggeld
Beitrdge innovative Projekte Finanzausgleich
Beitrdge regionale Projekte Finanzausgleich
Pastorationsbeitrdge Finanzausgleich
Ubrige Finanzausgleichsbeitrage
Rickerstattung Drittgemeinden

Religionsunterricht

Besoldung Fachlehrpersonen Religion
Sozialversicherungsbeitrage
Personalversicherungsbeitrage PK
Unfall- und Krankenversicherungsbeitrage
Weiterbildung tbrige Personen
Fachliteratur / Zeitschriften

Lehrmittel / Unterrichtsmaterial
Verbrauchsmaterial
Spesenentschadigungen

Pauschalspesen

Fahrspesen

Biroentschadigungen

Telefon / Natel Entschadigungen

PC / Informatikentschadigungen

AN Beitrdge Sozialversicherungen
AHV, IV, EO, ALV

AN Beitrage PK

AN Beitrédge Unfall und Krankentaggeld
Rickerstattung EO, Mutterschaft
Rickerstattung Unfall / Krankentaggeld



393.443.01
393.496.01

394

394.301.09
394.303.01
394.304.01
394.305.01
394.306.02
394.311.01
394.312.01
394.313.01
394.314.01
394.314.02
394.314.10
394.315.01
394.316.01

394.317.01
394.318.01
394.319.01
394.331.01
394.331.10
394.332.01

394.332.10
394.423.01
394.427.01
394.427.02
394.427.10
394.431.01

394.432.01
394.433.01
394.434.01
394.435.01
394.445.01
394.446.01

5 GE 52-13

Pastorationsbeitrdge Finanzausgleich
Rickerstattung Drittgemeinden

Liegenschaften / Infrastruktur

Besoldung Mesmerdienste, Raumpflege
Sozialversicherungsbeitrage
Personalversicherungsbeitrage PK

Unfall- und Krankenversicherungsbeitrage
Weiterbildung Gbrige Personen

Mobilien, Maschinen, Fahrzeuge, EDV, Kirchl. Zubehotr
Wasser, Energie, Heizmaterial
Verbrauchsmaterial

Baulicher Unterhalt

Baulicher Unterhalt Finanzausgleichsbeitrag B
Baulicher Unterhalt Finanzvermdgen
Unterhalt Mobilien, Maschinen, Fahrzeuge, EDV
Mieten und Benitzungskosten
Amtsraumentschadigungen, Raummieten usw.
Spesenentschadigungen

Haftpflicht- und Sachversicherungen

Ubriger Sachaufwand

Vorgeschriebene Abschreibungen
Vorgeschriebene Abschreibungen Finanzvermdégen
Zusatzliche Abschreibungen

z.B. Verwendung Rechnungsvorschlag
Zusatzliche Abschreibungen Finanzvermégen
Buchgewinn auf Immobilienverkauf
Mietertrage Pfarrhduser

Mietertrdge Kirchgemeindehduser

Mietertrdge Finanzvermdgen

AN Beitrage Sozialversicherungen

AHV, IV, EO, ALV

AN Beitrége PK

AN Beitrédge Unfall und Krankentaggeld
Rickerstattung EO, Mutterschaft
Rickerstattung Unfall / Krankentaggeld
Finanzausgleichsbeitrag B

Ubrige Finanzausgleichsbeitrage



395

395.361.01
395.362.01
395.363.01
395.364.01
395.365.01

396

396.318.04
396.320.01

396.321.01

396.322.01

396.322.10
396.323.01
396.333.01
396.333.10
398.392.01
396.420.01
396.422.01

396.423.02
396.428.01
396.428.02
396.428.10
396.429.01
396.492.01
396.493.01

397

397.352.01
397.341.01
397.400.01
397.400.02
397.400.03
397.401.01
397.421.01
397.444.01

6 GE 52-13

Beitrage / Zuwendungen

Beitrdge in der Gemeinde

Beitrdge im Kanton

Beitrdge tbrige Schweiz

Beitrdge Mission und Entwicklungszusammenarbeit
Beitrage Ubrige

Vermdgens- und Schuldenverwaltung

Bank- und Postcheckgebtihren

Zinsen fur laufende Verpflichtungen

Depotgelder, Interne Verzinsungen

Zinsen fur kurzfristige Schulden

Kontokorrente

Zinsen fur mittel- und langfristige Schulden
Darlehenszinsen

Zinsen fur mittel- und langfristige Schulden Finanzvermdogen
Zinsen fur Baurecht

Wertschriftenverluste

Wertschriftenverluste Finanzvermdgen

Einlagen in Fonds und Rickstellungen

Zinsen aus flussigen Mitteln

Zinsen auf Anlagen des Finanzvermdgens
Dividenden, Aktien, Anteilscheine, festverzinsliche Wertpapiere,
Darlehen, Baurechtszinsen

Buchgewinn auf Anlagen

Nebenkostenertrage Pfarrhauser
Nebenkostenertrage Kirchgemeindeh&user
Nebenkostenertrage Finanzvermdgen

Ubrige Ertrage

Entnahmen aus Fonds und Riickstellungen

Legate, Gaben, Geschenke ohne Zweckbestimmung

Steuern

Steuer Einzugsprovision
Zentralsteuern

Kirchgemeinde- und Zentralsteuern
Quellensteuern

Nach- und Strafsteuern

Steuern aus Vorjahren
Verzugszinsen auf Steuern
Finanzausgleichsbeitrag A



397.452.01

398

398.381.01
398.481.01

399

399.391.01
399.491.01

20. August 2012

7 GE 52-13

Steuereinzugsprovisionen Zentralsteuer
Kollektenwesen

Kollekten Ausgaben
Kollekten Einnahmen

Abschluss

Ertragsiiberschuss
Aufwandiiberschuss

Im Namen des Kirchenrates
Der Prasident: Dolf Weder, Pfr. Dr.
Der Kirchenschreiber: Markus Bernet



