Ersetzt:

GE 52-12 Funktionale Gliederung vom 6. Dezember 1990

Kontenplan Funktionale Gliederung

für die Evangelisch-reformierten Kirchgemeinden des Kantons St. Gallen

vom 20. August 2012

390 Behörden und Verwaltung

390.300.01	Behördenentschädigungen
390.300.02	Kommissionen
390.301.01	Besoldung Sekretariat
390.301.02	Besoldung Kirchengutsverwaltung
390.303.01	Sozialversicherungsbeiträge
	AHV, IV, EO, FAK, ALV, Verwaltungskostenbeiträge
390.304.01	Personalversicherungsbeiträge PK
390.305.01	Unfall- und Krankenversicherungsbeiträge
390.306.01	Weiterbildung Pfarrpersonen
390.306.02	Weiterbildung
390.309.01	Übriger Personalaufwand
	Stelleninserate, Abschiedsgeschenke, Vergünstigungen
390.310.01	Büromaterial / Drucksachen
390.310.02	Kirchenbote
390.310.03	Kirchgemeindeversammlung
390.310.04	Fachliteratur / Zeitschriften
390.311.01	Mobilien, Maschinen, Fahrzeuge, EDV, Kirchliches Zubehör
390.317.01	Spesenentschädigungen
390.317.02	Pauschalspesen
390.317.03	Fahrspesen
390.317.04	Büroentschädigungen
390.317.05	Telefon- / Natelentschädigungen
390.317.06	PC- / Informatikentschädigungen
390.317.07	Auslagen Behörde und Verwaltung
	Retraiten, Dankesessen, Apéros, Behördenausflüge, Personalan-
	lässe
390.318.01	Haftpflicht- und Sachversicherungen

390.318.02	Telefon, Porti
390.318.03	Honorare
	Externe Revision, Beratungen usw.
390.319.01	Übriger Sachaufwand
390.431.01	AN Beiträge Sozialversicherungen
	AHV, IV, EO, ALV
390.432.01	AN Beiträge PK
390.433.01	AN Beiträge Unfall und Krankentaggeld
390.434.01	Rückerstattung EO, Mutterschaft
390.435.01	Rückerstattung Unfall / Krankentaggeld
390.494.01	Einnahmen für Kirchenbote
390.495.01	Gebühren für Dienstleistungen
391	Gottesdienst / Mission
391.301.03	Besoldung Kirchenmusik
391.301.04	Besoldung Chorleitung
391.301.05	Entschädigung für weitere kirchliche Dienste
	Kirchenbusfahrer, Lagermitarbeitende usw.
391.303.01	Sozialversicherungsbeiträge
391.304.01	Personalversicherungsbeiträge PK
391.305.01	Unfall- und Krankenversicherungsbeiträge
391.306.02	Weiterbildung übrige Personen
391.309.01	Übriger Personalaufwand
391.310.01	Büromaterial / Drucksachen
391.310.04	Fachliteratur / Zeitschriften
391.311.01	Mobilien, Maschinen, Fahrzeuge, EDV, Kirchliches Zubehör
	Kirchengesangbücher, Abendmahlzubehör usw.
391.313.01	Verbrauchsmaterial
201 21 = 01	Blumenschmuck, Abendmahl usw.
391.317.01	Spesenentschädigungen
391.317.02	Pauschalspesen
391.317.03	Fahrspesen
391.317.04	Büroentschädigungen
391.317.05	Telefon- / Natelentschädigungen
391.317.06	PC- / Informatikentschädigungen
391.317.68	Auslagen Kirchenmusik
	Konzerte, Begleitung von Anlässen usw.
391.317.69	Auslagen Gottesdienst / Kasualien
204 542 5	Musikalische Darbietungen von Gruppen, Unkosten usw.
391.319.01	Übriger Sachaufwand
391.431.01	AN Beiträge Sozialversicherungen
391.432.01	AN Beiträge PK
391 433 01	AN Beiträge Unfall und Krankentaggeld

391.434.01	Rückerstattung EO, Mutterschaft
391.435.01	Rückerstattung Unfall / Krankentaggeld
391.441.01	Beiträge innovative Projekte Finanzausgleich
391.442.01	Beiträge regionale Projekte Finanzausgleich
391.443.01	Pastorationsbeiträge Finanzausgleich
391.446.01	Übrige Finanzausgleichsbeiträge
391.496.01	Rückerstattung Drittgemeinden
392	Seelsorge / Diakonie
392.301.06	Besoldung Pfarrpersonen
392.301.07	Besoldung soziale und diakonische Dienste
392.301.05	Entschädigung für weitere kirchliche Dienste
	Kirchenbusfahrer, Lagermitarbeitende usw.
392.303.01	Sozialversicherungsbeiträge
392.304.01	Personalversicherungsbeiträge PK
392.305.01	Unfall- und Krankenversicherungsbeiträge
392.306.01	Weiterbildung Pfarrpersonen
392.306.02	Weiterbildung übrige angestellte Personen
392.306.03	Weiterbildung freiwillig Mitarbeitende
392.309.01	Übriger Personalaufwand
392.310.01	Büromaterial / Drucksachen
392.310.04	Fachliteratur / Zeitschriften
392.313.01	Verbrauchsmaterial
392.317.01	Spesenentschädigungen
392.317.02	Pauschalspesen
392.317.03	Fahrspesen
392.317.04	Büroentschädigungen
392.317.05	Telefon / Natel Entschädigungen
392.317.06	PC / Informatikentschädigungen
392.317.20	Auslagen Alterssegment Familien und Kinder
392.317.21	Auslagen Sonntagsschule
392.317.22	Auslagen Kinder Club
392.317.23	Auslagen Mittagstische
392.317.24	Auslagen Familienferien
392.317.40	Auslagen Alterssegment Jugendliche und Junge Erwachsene
392.317.41	Auslagen Konfirmanden
392.317.42	Auslagen Jugendarbeit
392.317.43	Auslagen Erlebnisprogramme
392.317.60	Auslagen Alterssegment Erwachsene
392.317.61	Auslagen OeME
	Suppentag, Bazar usw.
392.317.62	Auslagen Neuzuzüger
392.317.63	Auslagen ökumenische Projekte

392.317.64	Auslagen Erwachsenenbildung
392.317.65	Auslagen Kirchenkaffee
392.317.66	Auslagen Frauen- und Männerarbeit
392.317.67	Auslagen Kirchgemeindeausflug
392.317.68	Auslagen Kirchenmusik
392.317.69	Auslagen Gottesdienst / Kasualien
392.317.80	Auslagen Alterssegment Altersarbeit
392.317.81	Auslagen Seniorenferien
392.317.82	Auslagen Seniorenmittagstisch
392.319.01	Übriger Sachaufwand
392.431.01	AN Beiträge Sozialversicherungen
	AHV, IV, EO, ALV
392.432.01	AN Beiträge PK
392.433.01	AN Beiträge Unfall und Krankentaggeld
392.434.01	Rückerstattung EO, Mutterschaft
392.435.01	Rückerstattung Unfall / Krankentaggeld
392.441.01	Beiträge innovative Projekte Finanzausgleich
392.442.01	Beiträge regionale Projekte Finanzausgleich
392.443.01	Pastorationsbeiträge Finanzausgleich
392.446.01	Übrige Finanzausgleichsbeiträge
392.496.01	Rückerstattung Drittgemeinden
	-
202	
393	Religionsunterricht
393 393.301.08	_
	Besoldung Fachlehrpersonen Religion
393.301.08	Besoldung Fachlehrpersonen Religion Sozialversicherungsbeiträge
393.301.08 393.303.01	Besoldung Fachlehrpersonen Religion
393.301.08 393.303.01 393.304.01	Besoldung Fachlehrpersonen Religion Sozialversicherungsbeiträge Personalversicherungsbeiträge PK
393.301.08 393.303.01 393.304.01 393.305.01	Besoldung Fachlehrpersonen Religion Sozialversicherungsbeiträge Personalversicherungsbeiträge PK Unfall- und Krankenversicherungsbeiträge
393.301.08 393.303.01 393.304.01 393.305.01 393.306.02	Besoldung Fachlehrpersonen Religion Sozialversicherungsbeiträge Personalversicherungsbeiträge PK Unfall- und Krankenversicherungsbeiträge Weiterbildung übrige Personen
393.301.08 393.303.01 393.304.01 393.305.01 393.306.02 393.310.04	Besoldung Fachlehrpersonen Religion Sozialversicherungsbeiträge Personalversicherungsbeiträge PK Unfall- und Krankenversicherungsbeiträge Weiterbildung übrige Personen Fachliteratur / Zeitschriften
393.301.08 393.303.01 393.304.01 393.305.01 393.306.02 393.310.04 393.310.05	Besoldung Fachlehrpersonen Religion Sozialversicherungsbeiträge Personalversicherungsbeiträge PK Unfall- und Krankenversicherungsbeiträge Weiterbildung übrige Personen Fachliteratur / Zeitschriften Lehrmittel / Unterrichtsmaterial
393.301.08 393.303.01 393.304.01 393.305.01 393.306.02 393.310.04 393.310.05 393.313.01	Besoldung Fachlehrpersonen Religion Sozialversicherungsbeiträge Personalversicherungsbeiträge PK Unfall- und Krankenversicherungsbeiträge Weiterbildung übrige Personen Fachliteratur / Zeitschriften Lehrmittel / Unterrichtsmaterial Verbrauchsmaterial
393.301.08 393.303.01 393.304.01 393.305.01 393.306.02 393.310.04 393.310.05 393.313.01 393.317.01	Besoldung Fachlehrpersonen Religion Sozialversicherungsbeiträge Personalversicherungsbeiträge PK Unfall- und Krankenversicherungsbeiträge Weiterbildung übrige Personen Fachliteratur / Zeitschriften Lehrmittel / Unterrichtsmaterial Verbrauchsmaterial Spesenentschädigungen
393.301.08 393.303.01 393.304.01 393.305.01 393.306.02 393.310.04 393.310.05 393.313.01 393.317.01 393.317.02	Besoldung Fachlehrpersonen Religion Sozialversicherungsbeiträge Personalversicherungsbeiträge PK Unfall- und Krankenversicherungsbeiträge Weiterbildung übrige Personen Fachliteratur / Zeitschriften Lehrmittel / Unterrichtsmaterial Verbrauchsmaterial Spesenentschädigungen Pauschalspesen
393.301.08 393.303.01 393.304.01 393.305.01 393.306.02 393.310.04 393.310.05 393.313.01 393.317.01 393.317.02 393.317.03	Besoldung Fachlehrpersonen Religion Sozialversicherungsbeiträge Personalversicherungsbeiträge PK Unfall- und Krankenversicherungsbeiträge Weiterbildung übrige Personen Fachliteratur / Zeitschriften Lehrmittel / Unterrichtsmaterial Verbrauchsmaterial Spesenentschädigungen Pauschalspesen Fahrspesen
393.301.08 393.303.01 393.304.01 393.305.01 393.306.02 393.310.04 393.310.05 393.313.01 393.317.01 393.317.02 393.317.03 393.317.03	Besoldung Fachlehrpersonen Religion Sozialversicherungsbeiträge Personalversicherungsbeiträge PK Unfall- und Krankenversicherungsbeiträge Weiterbildung übrige Personen Fachliteratur / Zeitschriften Lehrmittel / Unterrichtsmaterial Verbrauchsmaterial Spesenentschädigungen Pauschalspesen Fahrspesen Büroentschädigungen
393.301.08 393.303.01 393.304.01 393.305.01 393.306.02 393.310.04 393.310.05 393.317.01 393.317.01 393.317.02 393.317.03 393.317.04 393.317.05	Besoldung Fachlehrpersonen Religion Sozialversicherungsbeiträge Personalversicherungsbeiträge PK Unfall- und Krankenversicherungsbeiträge Weiterbildung übrige Personen Fachliteratur / Zeitschriften Lehrmittel / Unterrichtsmaterial Verbrauchsmaterial Spesenentschädigungen Pauschalspesen Fahrspesen Büroentschädigungen Telefon / Natel Entschädigungen
393.301.08 393.303.01 393.304.01 393.305.01 393.306.02 393.310.04 393.310.05 393.317.01 393.317.02 393.317.03 393.317.04 393.317.05 393.317.05	Besoldung Fachlehrpersonen Religion Sozialversicherungsbeiträge Personalversicherungsbeiträge PK Unfall- und Krankenversicherungsbeiträge Weiterbildung übrige Personen Fachliteratur / Zeitschriften Lehrmittel / Unterrichtsmaterial Verbrauchsmaterial Spesenentschädigungen Pauschalspesen Fahrspesen Büroentschädigungen Telefon / Natel Entschädigungen PC / Informatikentschädigungen
393.301.08 393.303.01 393.304.01 393.305.01 393.306.02 393.310.04 393.310.05 393.317.01 393.317.02 393.317.03 393.317.04 393.317.05 393.317.05	Besoldung Fachlehrpersonen Religion Sozialversicherungsbeiträge Personalversicherungsbeiträge PK Unfall- und Krankenversicherungsbeiträge Weiterbildung übrige Personen Fachliteratur / Zeitschriften Lehrmittel / Unterrichtsmaterial Verbrauchsmaterial Spesenentschädigungen Pauschalspesen Fahrspesen Büroentschädigungen Telefon / Natel Entschädigungen PC / Informatikentschädigungen AN Beiträge Sozialversicherungen AHV, IV, EO, ALV AN Beiträge PK
393.301.08 393.303.01 393.304.01 393.305.01 393.310.04 393.310.05 393.313.01 393.317.01 393.317.02 393.317.03 393.317.04 393.317.05 393.317.06 393.431.01	Besoldung Fachlehrpersonen Religion Sozialversicherungsbeiträge Personalversicherungsbeiträge PK Unfall- und Krankenversicherungsbeiträge Weiterbildung übrige Personen Fachliteratur / Zeitschriften Lehrmittel / Unterrichtsmaterial Verbrauchsmaterial Spesenentschädigungen Pauschalspesen Fahrspesen Büroentschädigungen Telefon / Natel Entschädigungen PC / Informatikentschädigungen AN Beiträge Sozialversicherungen AHV, IV, EO, ALV
393.301.08 393.303.01 393.304.01 393.305.01 393.310.04 393.310.05 393.313.01 393.317.01 393.317.02 393.317.03 393.317.04 393.317.05 393.317.06 393.431.01	Besoldung Fachlehrpersonen Religion Sozialversicherungsbeiträge Personalversicherungsbeiträge PK Unfall- und Krankenversicherungsbeiträge Weiterbildung übrige Personen Fachliteratur / Zeitschriften Lehrmittel / Unterrichtsmaterial Verbrauchsmaterial Spesenentschädigungen Pauschalspesen Fahrspesen Büroentschädigungen Telefon / Natel Entschädigungen PC / Informatikentschädigungen AN Beiträge Sozialversicherungen AHV, IV, EO, ALV AN Beiträge PK

393.443.01	Pastorationsbeiträge Finanzausgleich
393.496.01	Rückerstattung Drittgemeinden
394	Liegenschaften / Infrastruktur
394.301.09	Besoldung Mesmerdienste, Raumpflege
394.303.01	Sozialversicherungsbeiträge
394.304.01	Personalversicherungsbeiträge PK
394.305.01	Unfall- und Krankenversicherungsbeiträge
394.306.02	Weiterbildung übrige Personen
394.311.01	Mobilien, Maschinen, Fahrzeuge, EDV, Kirchl. Zubehör
394.312.01	Wasser, Energie, Heizmaterial
394.313.01	Verbrauchsmaterial
394.314.01	Baulicher Unterhalt
394.314.02	Baulicher Unterhalt Finanzausgleichsbeitrag B
394.314.10	Baulicher Unterhalt Finanzvermögen
394.315.01	Unterhalt Mobilien, Maschinen, Fahrzeuge, EDV
394.316.01	Mieten und Benützungskosten
	Amtsraumentschädigungen, Raummieten usw.
394.317.01	Spesenentschädigungen
394.318.01	Haftpflicht- und Sachversicherungen
394.319.01	Übriger Sachaufwand
394.331.01	Vorgeschriebene Abschreibungen
394.331.10	Vorgeschriebene Abschreibungen Finanzvermögen
394.332.01	Zusätzliche Abschreibungen
	z.B. Verwendung Rechnungsvorschlag
394.332.10	Zusätzliche Abschreibungen Finanzvermögen
394.423.01	Buchgewinn auf Immobilienverkauf
394.427.01	Mieterträge Pfarrhäuser
394.427.02	Mieterträge Kirchgemeindehäuser
394.427.10	Mieterträge Finanzvermögen
394.431.01	AN Beiträge Sozialversicherungen
	AHV, IV, EO, ALV
394.432.01	AN Beiträge PK
394.433.01	AN Beiträge Unfall und Krankentaggeld
394.434.01	Rückerstattung EO, Mutterschaft
394.435.01	Rückerstattung Unfall / Krankentaggeld
394.445.01	Finanzausgleichsbeitrag B
394.446.01	Übrige Finanzausgleichsbeiträge

395	Beiträge / Zuwendungen
395.361.01	Beiträge in der Gemeinde
395.362.01	Beiträge im Kanton
395.363.01	Beiträge übrige Schweiz
395.364.01	Beiträge Mission und Entwicklungszusammenarbeit
395.365.01	Beiträge Übrige
396	Vermögens- und Schuldenverwaltung
396.318.04	Bank- und Postcheckgebühren
396.320.01	Zinsen für laufende Verpflichtungen
	Depotgelder, Interne Verzinsungen
396.321.01	Zinsen für kurzfristige Schulden
	Kontokorrente
396.322.01	Zinsen für mittel- und langfristige Schulden
	Darlehenszinsen
396.322.10	Zinsen für mittel- und langfristige Schulden Finanzvermögen
396.323.01	Zinsen für Baurecht
396.333.01	Wertschriftenverluste
396.333.10	Wertschriftenverluste Finanzvermögen
398.392.01	Einlagen in Fonds und Rückstellungen
396.420.01	Zinsen aus flüssigen Mitteln
396.422.01	Zinsen auf Anlagen des Finanzvermögens
	Dividenden, Aktien, Anteilscheine, festverzinsliche Wertpapiere,
20 < 422 02	Darlehen, Baurechtszinsen
396.423.02	Buchgewinn auf Anlagen
396.428.01	Nebenkostenerträge Pfarrhäuser
396.428.02	Nebenkostenerträge Kirchgemeindehäuser
396.428.10	Nebenkostenerträge Finanzvermögen
396.429.01	Übrige Erträge
396.492.01	Entnahmen aus Fonds und Rückstellungen
396.493.01	Legate, Gaben, Geschenke ohne Zweckbestimmung
397	Steuern
397.352.01	Steuer Einzugsprovision
397.341.01	Zentralsteuern
397.400.01	Kirchgemeinde- und Zentralsteuern
397.400.02	Quellensteuern
397.400.03	Nach- und Strafsteuern
397.401.01	Steuern aus Vorjahren
397.421.01	Verzugszinsen auf Steuern
397.444.01	Finanzausgleichsbeitrag A

397.452.01	Steuereinzugsprovisionen Zentralsteuer
398	Kollektenwesen
398.381.01 398.481.01	Kollekten Ausgaben Kollekten Einnahmen
399	Abschluss
399.391.01 399.491.01	Ertragsüberschuss Aufwandüberschuss

20. August 2012 Im Namen des Kirchenrates

Der Präsident: Dölf Weder, Pfr. Dr. Der Kirchenschreiber: Markus Bernet